
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

78/2022

07/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2022
Dispensa de licitação
38/2022 - DL
78/2022

COMPRA DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E
MANUTENÇÃO DE RETRO RANDON RD 406, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE CAMPO BELO DO SUL.

Participante: ROAGRI COMERCIO VAREJISTA DE PECAS SERVICOS E LOCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 RETENTOR DO CUBO RODA DIANTEIRA 580M 1,000 UN 98,75 98,75

2 RETENTOR 45X60X16 MM CASE 580M 2,000 UN 49,59 99,18

3 RETENTOR DO SEMI - EIXO LONGO 30X44X14 2,000 UN 52,50 105,00

4 BUCHA METALICA SEMI EIXO CURTO 2,000 UN 90,32 180,64

5 SEMI- EIXO LONGO DA TRAÇÃO DIANTEIRA 2,000 UN 1.017,00 2.034,00

6 ARRUELA 2,000 UN 7,10 14,20

7 ARRUELA DO SEMI-EIXO CURTO 2,000 UN 7,53 15,06

8 ANEL TRAVA 2,000 UN 5,33 10,66

9 HASTE DO CILINDRO ESTABILIZADOR 1,000 UN 989,00 989,00

10 REPARO DO BASCULAMENTO DA CARE E ESTABILIZADOR 1,000 UN 261,55 261,55

11 EIXO CURTO SEMI EIXO FORJADO CASE 580 M 2,000 UN 568,83 1.137,66

12 BUCHA TUCHO 5,000 UN 22,59 112,95

13 BUCHA DE BRONZE 1,000 UN 45,20 45,20

14 ANEL ORING 1,000 UN 11,88 11,88

15 EMBOLO BASCULAMENTO/ESTABILIZADOR C/ PAR 1,000 UN 321,79 321,79

16 PINO CURTO DA PONTA DO PE DA LANÇA  RD 2,000 UN 337,16 674,32

17 BUCHA 2 FUROS RANHURADA RD 4,000 UN 64,02 256,08

18 BUCHA DE AÇO D TORRE DE GIRO RD 2,000 UN 81,70 163,40

19 BUCHA CILINDRO DA LANÇA 1,000 UN 143,90 143,90



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 CRUZETA COM FURO NO COPO PARA LUBRIFICAÇÃO 4,000 UN 95,86 383,44

21 CONEXÃO 90 G 1,000 UN 115,25 115,25

22 BUCHA DA HASTE ESTABILIZADOR 2,000 UN 111,17 222,34

23 REPARO DA LANCA RANDON RD 406 1,000 UN 378,38 378,38

24 FILTRO COMBUSTÍVEL 1,000 UN 30,90 30,90

25 FILTRO SEPARADOR 1,000 UN 74,65 74,65

26 FILTRO DE AR EXTERNO 1,000 UN 64,80 64,80

27 FILTRO DE AR INTERNO 1,000 PC 75,88 75,88

28 FILTRO LUBRIFICANTE 1,000 UN 56,55 56,55

29 BICO INJETOR 4,000 UN 782,00 3.128,00

30 RETENTOR DA TRANSMISSÃO ORIGINAL 1,000 UN 24,52 24,52

31 RETENTOR SAIDA DA TRASMISSÃO 65X50X8 M 1,000 UN 24,79 24,79

32 ÓLEO  W90 8,000 UN 32,50 260,00

33 FILTRO TRASMISSAO 1,000 UN 288,00 288,00

34 CRUZETA DO CARDAM DIANTEIRO 1,000 UN 112,33 112,33

35 KIT BRAÇADEIRA 1,000 UN 63,79 63,79

36 MAO-DE-OBRA 1,000 UN 3.916,88 3.916,88

37 ANEL ELÁSTICO E 35 2,000 UN 1,70 3,40

38 BOMBINHA MANUAL DE COMBUSTÍVEL 1,000 UN 345,60 345,60

Total do Participante: 16.244,72

Total Geral: 16.244,72

Assinatura do Responsável

08/07/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


